
Zápis z jednání Komise pro občanské záležitosti  

při Radě města Chlumec ze dne 14.11.2022 
 

 

Zúčastnili se: Mgr. M. Preisslerová, Š. Žáčková, P. Tomešová, S. Nožičková, M. Břízová, J. Thiel 

Omluvila se: L. Holková  

 

Program: 

1) Seznámení se       

2) Chod komise pro občanské záležitosti 

3) Aktuální seznam jubilantů listopad – prosinec 2022 

4) Vítání občánků – leden 2023 

5) Různé – návrh blahopřání pro jubilanty na rok 2023, návrh balíčků/poukazů pro jubilanty, návrh 

dárečků pro nově narozené chlumečáky       

 

 

1) Po volbách do zastupitelstev obcí se nám členové změnili, tudíž proběhlo seznámení mezi členy, 

byla představena předsedkyně komise paní Mgr. M. Preisslerová a zapisovatelka komise slečna Š. 

Žáčková.  

 

 

2) Členům komise bylo sděleno, co členství v dané komisi obnáší (jubilanti – vybrání firmy a návrh 

pro tisk blahopřání aj., vítání občánků – dárečky, sponzorské tašky, např. od firmy Hipp aj., balíčky 

pro jubilanty – sestavení balíčků či poukázky aj.), kdy se bude komise scházet (většinou se komise 

schází jednou za 3 měsíce, pokud nastane situace, kdy se musí komise sejít dříve a nejde problém 

vyřešit po e-mailu, tak se samozřejmě schází, jak je potřeba).  

 

 

3) Členům komise byl rozdán aktuální rozpis jubilantů na měsíce listopad a prosinec 2022 a bylo 

rozděleno, kdo půjde ke komu gratulovat. Vzhledem k tomu, že byla komise sestavena až v průběhu 

měsíce listopadu a předsedkyně komise byla zvolena už 27.10.2022, nabídla se paní Mgr. M. 

Preisslerová (předsedkyně), že listopadové jubilanty si vezme na starost a obejde s gratulacemi ona. 

 

 

4) Po dohodě s předsedkyní komise bylo sděleno, že lednové vítání občánků v roce 2023 se bude 

konat dne 25.01.2023 od 15:00 hod v obřadní místnosti Městského úřadu Chlumec. Vítání proběhne 

za účasti paní Mgr. M. Preisslerové a paní P. Tomešové, v případě nemoci či jiné neschopnosti, 

zastoupí slečna Š. Žáčková. Vítání proběhne jako při covidové situaci, že si rodiče nově narozených 

chlumečáků převezmou dáreček (kdykoliv v uvedeném čase) s možností si své děťátko vyfotit 

v kolébce a podepíší se do Pamětní knihy města Chlumec. Budou zajištěné písničky z pohádek, jako 

podkres celého aktu. 

 

 

5)Vítání občánků – členové se shodli, že dosavadní dárečky jsou dostačující a nebudeme je měnit, 

případně do budoucna bychom ještě objednali dárkové karty z DM drogerie 

Jubilanti – členové se shodli, aby se dále dával poukaz do lékárny Dr. Max v hodnotě 300 Kč a 

nově se bude objednávat poukaz do obchodu Kaufland v hodnotě 500 Kč, kdy zapisovatelka komise 

zajistí, aby byl poukaz rozdělen na 2 x 250 Kč 

- u blahopřání se členové komise shodli, že ponecháme text a ke KPOZ se připíše předsedkyně 

komise Mgr. Miroslava Preisslerová, tudíž budou na blahopřání vždy dva podpisy 

(předsedkyně komise a starostka města Chlumec) 

- blahopřání se bude otvírat zespoda nahoru a využijí se dosavadní fotky od pana Sokolíka, které 



již pro MÚ fotil nebo ho zapisovatelka bude kontaktovat a požádá o jiné foto 

- tisk blahopřání proběhne opět u firmy Happy foto nebo tisk zajistí po domluvě pan Sokolík či 

se zajistí nějaká tiskárna 

 

 

Zapsáno dne 14. 11. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Šárka Žáčková 

 tajemnice komise KPOZ 

 


